



Ata da reunião da Comissão Permanente de Orçamentos do HNSG - Hospital Infantil Dr. Jeser Amarante Faria, para análise das propostas apresentadas na Cotação Prévia de Preços 008/2025, para aquisição de equipamentos hospitalar.

Aos 4 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, às 14 horas e 30 mínutos, na sala de reuniões da diretoria do HJAF - Hospital Infantil Dr. Jeser Amarante Faria, CNPJ nº 76.562.198/0003-20, situado na Rua Araranguá, 554, Bairro América, Joinville - Santa Catarina, reuniu-se a Comissão Permanente de Orçamentos, Decio Bitencourt Zin Junior - Presidente da Comissão; Estela Mari Galvan Cuchi, Mauricio Alves Gomes, Quésia de Araújo Grellmann- todos da Equipe de Apoio; e Dr. Maçazumi Furtado Niwa - Assessoria Jurídica; e Osvanildo Correa - Apoio Técnico. A reunião foi presidida pelo Sr. Presidente Decio Bitencourt Zin Junior. Inicialmente, cumpre destacar que o Hospital Infantil Dr. Jeser Amarante Faria é administrado pela Organização Social Hospital Nossa Senhora das Graças, através do Contrato de Gestão nº 005/2022 com o Estado de Santa Catarina. Dentre as propostas de Cotação de Preços apresentadas e analisadas pela comissão e diante das análises técnicas, a Comissão Permanente de Orçamentos, resolve HOMOLOGAR o processo, tipo MELHOR TÉCNICA e MENOR PREÇO, para aquisição de equipamentos hospitalares destinados ao Hospital supracitado. Ademais, a Comissão decidiu por ADJUDICAR o objeto da referida Cotação. No entanto, constatou-se que as propostas recebidas não atenderam aos requisitos especificados na Cotação Prévia de Preços nº 008/2025, resultando em sua HOMOLOGAÇÃO como INABILITADA. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Sr. Presidente e pelos membros da Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Orçamentos e Assessoria Jurídica, todos acima nominados e referenciados.

Estela Mari Galvan Cuch

Equipe de Apoio

Mauricio Alves Gomes

Equipe de Apoio

Deció Biténcourt Zin York esidente da comissão

Osyanildo Correa

Se Apoio Técnica

Xraújo Grellmann

de Apoio

Macazumi Furtado Niwa

Assessoria Juridica

AB/PR nº 27.852



